Выписка из Протокола Президиума № 56-2016 от 29 июня 2016 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:

1. О несоответствии членов Союза Анаприенко Е.В., Балякина Н.И., Бобикова В.Н., Власовой Л.Н., Гонтаренко А.А., Зелютина К.П., Зоновой О.С., Коженковой Т.Н., Клюкина А.В., Купина Е.В., Никитина А.В., Сердобинцевой Л.В., Торопчина А.А., Туманова А.А., Фоминой О.И., Шуста В.А. условию членства в Союзе определенному п. 9 ст. 2.1 Положения о членстве.
2. О несоответствии члена Союза Иванушкиной Л.Г. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 3, 9 ст. 2.1 Положения о членстве.Отчет о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Союза за  2015 год.
3. О несоответствии членов Союза Дурнева А.Л., Сергеева А.В., Ратановой М.Н., Макарова А.П., Епифанова Ю.М. Условию членства в Союзе, определенному п. 9 ст. 2.1 Положения о членстве.
4. О несоответствии члена Союза Шахназарова Г.И. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 9, 12 ст. 2.1 Положения о членстве.
5. О несоответствии члена Союза Чичева Н.В. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 9,12 ст. 2.1 Положения о членстве.

6. О заявлении члена Союза Говорова  Б.В.
7. О приостановлении членства в Союзе Рыжкова С.В.

8. О б аккредитации ООО «АТЭКО».
9. О продлении аккредитации ООО «Центр реализации имущества должников. Центр-Р.И.Д.».
10. О продлении аккредитации ИП Пылайкова А.И.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

В связи с тем, что на день рассмотрения вопроса «О несоответствии членов Союза Анаприенко Е.В., Балякина Н.И., Бобикова В.Н., Власовой Л.Н., Гонтаренко А.А.,       Зелютина К.П., Зоновой О.С., Коженковой Т.Н., Клюкина А.В., Купина Е.В.,                   Никитина А.В., Сердобинцевой Л.В., Торопчина А.А., Туманова А.А., Фоминой О.И., Шуста В.А. Условию членства в Союзе» ими уплачены членские взносы, снять вопрос с повестки дня.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Административного комитета от 28.04.2016 о применении к члену Союза Иванушкиной Л.Г. меры дисциплинарного воздействия – «штраф 10 000 рублей».

2. Председателю Административного комитета Союза Ваганову Д.А. повторно вынести на заседание комитета вопрос «О применении к члену Союза Иванушкиной Л.Г. меры дисциплинарного воздействия за нарушения, выявленные в ходе внеплановой проверки».

3. В связи с тем, что на день рассмотрения вопроса «О несоответствии члена Союза Иванушкиной Л.Г. Условиям членства в Союзе» ею подтверждено соответствие Условию  членства в Союзе, определенному в п. 9 ст. 2.1 Положения о членстве - погашена задолженность по членским взносам, не рассматривать вопрос о ее исключении из состава членов Союза.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

           1. В соответствии со ст. 5.5.2. Положения о членстве предоставить отсрочку по уплате задолженности по членским взносам:

     - Дурневу А.Л. до 01.09.2016 г.

 - Сергееву А.В. до 01.09.2016 г.

 - Ратановой М.Н. до 01.09.2016 г.

 - Макарову А.П. до 01.09.2016 г.

           2. В соответствии со ст. 5.5.3. Положения о членстве, в связи с болезнью, списать задолженность Епифанова Ю.М. перед Союзом по членским взносам за 2 квартал 2016 г. в сумме 15 000 рублей.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Отложить рассмотрение вопроса «О несоответствии члена Союза Шахназарова Г.И. Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 9,12 ст. 2.1 Положения о членстве, на один месяц.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Прекратить 29.06.2016 г. действие приостановления членства Чичева Н.В. в Союзе, принятое решением Президиума Союза от 12.02.2016 г.
2. За несоответствие Условиям членства в Союзе, определенным п.п. 3, 4, 5, 9, 12, 15 ст. 2.1 Положения о членстве (не выполнено решение Общего собрания членов Союза – не перечислен дополнительный взнос в Компенсационный фонд Союза; не представлена копия справки об отсутствии наказания в виде дисквалификации за совершение административного правонарушения; не представлена копия справки об отсутствии судимости; не погашена задолженность по членским взносам в сумме 30000 рублей за 2015 г. и задолженность за 1 и 2 квартал 2016 г. в сумме 30000 рублей; не представлена копия пролонгированного договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего; не представлен документ, подтверждающий повышение уровня профессиональной подготовки за 2015 год),                   в соответствии с п. 5 ст. 20 Закона, ст. 7.6 Устава Союза, ст. 4.1 Положения о членстве, исключить Чичева Н.В. из состава членов Союза и внести изменения в реестр членов Союза.
            3. Директору Союза Коптеву В.Г. взыскать в Арбитражном суде г. Москвы с Чичева Н.В. задолженность по взносам в размере 69000 рублей..
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Говорова Бориса Владимировича в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 7.11 Устава Партнерства и ст. 4.4. Положения о членстве в Союзе приостановить членство Рыжкова С.В. на время возмещения им ущерба, но не более чем на три месяца. По истечении трех месяцев рассмотреть вопрос о его дальнейшем пребывании в составе членов Союза.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «АТЭКО» (г. Москва)  по виду оказываемых услуг               – организация торгов.
2. Выдать ООО «АТЭКО» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 16.06.2016 по 16.06.2017.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Центр реализации имущества должников. Центр-Р.И.Д.»   (г. Москва) по видe оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Центр реализации имущества должников. Центр-Р.И.Д.»   (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.06.2016 по 23.06.2017.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ИП Пылайкова А.И. (г. Владимир) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.

2. Выдать ИП Пылайкову А.И. (г. Владимир) Свидетельство об аккредитации на период с 15.05.2016 по 15.05.2017.